
2024 年 6 ⽉吉⽇ 
お取引先様 各位 
 
 

株式会社シースリーフィルム 
 

お⽀払い条件の変更に関するご案内 
 
拝啓 貴社益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、当社グループでは、サプライチェーンの取引先の皆様や価値創造を図る事業者の皆

様との連携・共存共栄を進めることで、新たなパートナーシップを構築するため、及び、
2024 年秋頃までに施⾏が予定される「フリーランス・事業者間取引適正化等法」（2023 年
5 ⽉ 12 ⽇公布）を遵守するため、今般、当社グループ各社からの貴社へのお⽀払条件を下
記のとおり、変更させていただきたくお願い申し上げます。 

何卒ご了承を賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
１．⽀払条件 

＜変更後＞毎⽉末⽇締切り、翌⽉末⽇お⽀払い、振込⼿数料当社負担 
  このご案内は、既に上記の⽀払条件が適⽤されているお取引先様にもお送りしており

ます。 
また、既に上記の⽀払条件より短い⽀払サイトでの約定となっているお取引先様につ
いては、当該⽀払サイトのまま継続させていただきます。 
 

２．⽀払条件変更を⾏う当社グループ会社（五⼗⾳順） 
  ㈱AOI Pro.、KANAMEL㈱、㈱ケー・アンド・エル、㈱シースリーフィルム、 

㈱TREE Digital Studio、㈱ティー・ケー・オー、㈱TYO、 
㈱FIELD MANAGEMENT EXPAND、㈱FIELD MANAGEMENT STRATEGY、 
㈱フィールドマネージメント・ヒューマンリソース、㈱祭 
 

３．⽀払条件変更の時期 
  原則、2024 年 6 ⽉納品分より＜変更後＞の⽀払⽅法が適⽤となります。 



４．新旧⽀払条件の併存期間 
  上記のとおり、納品⽉により⽀払条件が異なることとなりますので、2024 年 7 ⽉以降

のお⽀払い分につきましては新旧の⽀払⽅法が混在する可能性もございます。この点
ご理解とご了承賜りたく、お願い申し上げます。 

 
 本件は取引条件の変更に関する内容となっておりますので、経理ご担当者様にもご連絡
いただきますようお願い申し上げます。 
 
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 
 株式会社シースリーフィルム 経理チーム 
 03-5931-0043（代表） 
 

以上 
 


